

Ejecución Presupuestaria de Empresas Públicas No Financieras
(En millones de pesos. Base Devengado)
Acumulado al 31-03-21

CONCEPTO	AGP S.E.	AR-SAT	ATC (e.I)	AYSA	ADIF	AEROL. ARG.	BELGRANO CARGAS	COVIARA	CASA DE MONEDA	CONTENIDOS PÚBLICOS	CORREDORES VIALES S.A.
I) INGRESOS CORRIENTES	1.648,1	1.772,0	0,5	12.967,2	436,7	10.453,2	3.636,0	54,5	5.025,7	150,9	3.672,9
- INGRESOS DE OPERACIÓN	1.370,5	1.755,3	0,0	7.528,8	135,4	10.317,3	1.697,4	47,0	4.598,2	14,4	2.687,2
- RENTAS DE LA PROPIEDAD	277,6	16,7	0,0	0,0	0,5	0,0	0,0	6,9	219,4	38,4	5,7
- TRANSFERENCIAS CORRIENTES	0,0	0,0	0,5	5.438,4	300,2	0,0	1.734,3	0,0	0,0	98,1	980,0
- OTROS INGRESOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,6	135,9	204,3	0,6	208,1	0,0	0,0
II) GASTOS CORRIENTES	757,3	1.964,2	0,4	16.646,6	480,6	32.400,2	3.685,7	81,5	4.701,0	113,3	3.645,6
- GASTOS DE OPERACIÓN	757,3	1.565,0	0,4	13.216,3	480,6	26.863,9	3.685,7	77,1	4.197,9	112,9	3.645,6
. Remuneraciones	373,3	502,5	0,4	5.755,7	320,0	7.479,9	2.212,8	23,5	943,8	73,8	1.771,2
. Bienes y Servicios	366,1	751,0	0,0	5.654,4	74,9	17.883,1	1.253,5	30,4	2.199,5	33,9	1.241,7
. Otros Gastos	17,9	311,5	0,0	1.806,2	85,7	1.500,9	219,4	23,2	1.054,6	5,2	632,7
- RENTAS DE LA PROPIEDAD	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	566,5	0,0	4,1	0,0	0,0	0,0
. Intereses	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	566,5	0,0	4,1	0,0	0,0	0,0
. Otras Rentas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
- TRANSFERENCIAS CORRIENTES	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
- OTROS GASTOS	0,0	399,2	0,0	3.430,3	0,0	4.969,8	0,0	0,3	503,1	0,4	0,0
III) RESULT.ECON.: AHORRO/DESAHORRO	890,8	-192,2	0,1	-3.679,4	-43,9	-21.947,0	-49,7	-27,0	324,7	37,6	27,3
IV) RECURSOS DE CAPITAL	0,0	969,9	0,0	15.956,1	2.634,0	1.152,7	0,0	34,9	1.665,5	72,3	870,0
- RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL	0,0	67,5	0,0	600,8	47,1	1.152,7	0,0	34,9	1.041,5	0,0	0,0
- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	0,0	902,4	0,0	15.355,3	2.586,9	0,0	0,0	0,0	624,0	72,3	870,0
V) GASTOS DE CAPITAL	79,0	348,0	0,0	11.872,9	1.816,6	573,0	658,3	12,8	1.996,0	41,7	71,9
- INVERSIÓN REAL DIRECTA	79,0	348,0	0,0	11.872,9	1.816,6	573,0	658,3	12,8	1.996,0	41,7	71,9
- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
VI) INGRESOS TOTALES (I+IV)	1.648,1	2.741,9	0,5	28.923,3	3.070,7	11.605,9	3.636,0	89,4	6.691,2	223,2	4.542,9
VII) RESULTADO PRIMARIO	811,8	429,7	0,1	403,8	773,5	-20.800,8	-708,0	-0,8	-5,8	68,2	825,4
VIII) GASTOS TOTALES (II+V)	836,3	2.312,2	0,4	28.519,5	2.297,2	32.973,2	4.344,0	94,3	6.697,0	155,0	3.717,5
IX) RESULTADO FINANCIERO (VI-VIII)	811,8	429,7	0,1	403,8	773,5	-21.367,3	-708,0	-4,9	-5,8	68,2	825,4

Nota: datos provisionarios suministrados por las empresas públicas. Fecha de corte de la información: 07/07/21. La Cuenta Ahorro-Inversión-Financiamiento presentada se refleja en base devengado por lo que se considera la imputación en el período correspondiente, con independencia del momento en que se produzcan los pagos. La fuente de información es el Sistema de Información Financiera para Empresas Públicas, Fondos Fiduciarios, Otros Entes (SIFEP). Se ha ajustado la información sobre asistencia financiera proveniente de la Administración Nacional a este subsector a fin de compatibilizar la misma con lo informado en el Sistema e-SIDIF (Sistema Integrado de Información Financiera)

Ejecución Presupuestaria de Empresas Públicas No Financieras
(En millones de pesos. Base Devengado)
Acumulado al 31-03-21

CONCEPTO	CORREO	FABRICACIONES MILITARES	DIOXITEK S.A.	DECAHF	EDUC.AR	EANA	FADEA	FASE	IEASA	INTERCARGO S.A.	NASA
I) INGRESOS CORRIENTES	11.054,9	1.009,6	618,5	695,1	303,4	1.900,3	739,1	0,3	36.625,4	796,6	10.982,3
- INGRESOS DE OPERACIÓN	6.125,7	559,6	388,6	0,0	0,4	1.063,1	503,6	0,0	21.623,2	562,6	9.611,6
- RENTAS DE LA PROPIEDAD	170,2	0,0	229,9	0,0	2,9	0,0	0,0	0,3	0,0	29,9	719,0
- TRANSFERENCIAS CORRIENTES	4.759,0	450,0	0,0	695,1	300,0	498,6	187,6	0,0	12.754,6	115,5	0,0
- OTROS INGRESOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,1	338,6	47,9	0,0	2.247,6	88,6	651,7
II) GASTOS CORRIENTES	11.537,5	1.150,8	421,9	568,5	431,1	1.975,3	987,7	2,1	27.922,3	946,6	7.988,4
- GASTOS DE OPERACIÓN	11.315,5	700,8	411,7	568,5	204,1	1.975,3	760,7	2,1	27.294,2	902,4	7.784,0
. Remuneraciones	7.926,7	445,6	118,1	430,1	108,5	1.376,3	437,0	0,0	259,4	678,2	3.869,5
. Bienes y Servicios	3.053,7	254,4	38,0	111,4	83,4	532,0	450,2	2,0	27.139,7	169,2	2.500,0
. Otros Gastos	335,1	0,8	255,6	27,0	12,2	67,0	-126,5	0,1	-104,9	55,0	1.414,5
- RENTAS DE LA PROPIEDAD	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	7,1	0,0
. Intereses	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	7,1	0,0
. Otras Rentas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
- TRANSFERENCIAS CORRIENTES	0,0	450,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
- OTROS GASTOS	222,0	0,0	10,2	0,0	227,0	0,0	227,0	0,0	628,1	37,1	204,4
III) RESULT.ECON.: AHORRO/DESAHORRO	-482,6	-141,2	196,6	126,6	-127,7	-75,0	-248,6	-1,8	8.703,1	-150,0	2.993,9
IV) RECURSOS DE CAPITAL	296,5	0,0	318,2	6,0	50,3	167,0	92,0	0,0	4.434,1	29,6	1.249,5
- RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL	116,5	0,0	318,2	0,0	12,2	67,0	92,0	0,0	14,5	29,6	1.249,5
- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	180,0	0,0	0,0	6,0	38,1	100,0	0,0	0,0	4.419,6	0,0	0,0
V) GASTOS DE CAPITAL	127,7	52,5	136,3	20,7	70,1	376,2	295,2	0,0	2.730,7	2,0	962,7
- INVERSIÓN REAL DIRECTA	127,7	52,5	136,3	20,7	70,1	376,2	295,2	0,0	2.730,7	2,0	962,7
- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
VI) INGRESOS TOTALES (I+IV)	11.351,4	1.009,6	936,7	701,1	353,7	2.067,3	831,1	0,3	41.059,5	826,2	12.231,8
VII) RESULTADO PRIMARIO	-313,8	-193,7	378,5	111,9	-147,5	-284,2	-451,8	-1,8	10.406,5	-115,3	3.280,7
VIII) GASTOS TOTALES (II+V)	11.665,2	1.203,3	558,2	589,2	501,2	2.351,5	1.282,9	2,1	30.653,0	948,6	8.951,1
IX) RESULTADO FINANCIERO (VI-VIII)	-313,8	-193,7	378,5	111,9	-147,5	-284,2	-451,8	-1,8	10.406,5	-122,4	3.280,7

Nota: datos provisionarios suministrados por las empresas públicas. Fecha de corte de la información: 07/07/21. La Cuenta Ahorro-Inversión-Financiamiento presentada se refleja en base devengado por lo que se considera la imputación en el período correspondiente, con independencia del momento en que se produzcan los pagos. La fuente de información es el Sistema de Información Financiera para Empresas Públicas, Fondos Fiduciarios, Otros Entes (SIFEP). Se ha ajustado la información sobre asistencia financiera proveniente de la Administración Nacional a este subsector a fin de compatibilizar la misma con lo informado en el Sistema e-SIDIF (Sistema Integrado de Información Financiera)

Ejecución Presupuestaria de Empresas Públicas No Financieras
(En millones de pesos. Base Devengado)
Acumulado al 31-03-21

CONCEPTO	PLAYAS									
	FERROV. S.A.	LT 10 UNL	SRT UNC	RTA	SOFSE	TANDANOR	TELAM S.E.	VENG S.A.	YMAD	YCRT
I) INGRESOS CORRIENTES	203,0	16,4	83,4	1.814,8	16.180,6	589,4	1.221,1	278,3	848,5	1.600,9
- INGRESOS DE OPERACIÓN	10,3	9,8	52,9	89,2	553,6	505,2	873,6	255,8	848,5	3,8
- RENTAS DE LA PROPIEDAD	56,5	0,0	7,4	0,3	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
- TRANSFERENCIAS CORRIENTES	0,0	6,0	23,1	1.394,9	15.627,0	7,5	347,5	0,0	0,0	1.587,0
- OTROS INGRESOS	136,2	0,6	0,0	330,4	0,0	76,7	0,0	22,5	0,0	10,1
II) GASTOS CORRIENTES	29,7	15,4	135,2	1.667,1	16.735,2	665,0	1.108,0	192,6	771,4	1.546,2
- GASTOS DE OPERACIÓN	29,7	15,2	134,6	1.566,5	16.474,4	663,2	1.107,8	192,6	580,4	1.506,8
. Remuneraciones	6,9	12,0	102,9	1.267,8	11.779,5	268,8	326,4	160,1	316,3	1.089,7
. Bienes y Servicios	1,5	2,9	11,2	277,8	3.473,5	352,1	760,1	29,8	264,0	417,1
. Otros Gastos	21,3	0,3	20,5	20,9	1.221,4	42,3	21,3	2,7	0,1	0,0
- RENTAS DE LA PROPIEDAD	0,0	0,0	0,6	14,7	0,0	1,8	0,0	0,0	0,0	0,0
. Intereses	0,0	0,0	0,6	0,0	0,0	1,8	0,0	0,0	0,0	0,0
. Otras Rentas	0,0	0,0	0,0	14,7	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
- TRANSFERENCIAS CORRIENTES	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
- OTROS GASTOS	0,0	0,2	0,0	85,9	260,8	0,0	0,2	0,0	191,0	39,4
III) RESULT.ECON.: AHORRO/DESAHORRO	173,3	1,0	-51,8	147,7	-554,6	-75,6	113,1	85,7	77,1	54,7
IV) RECURSOS DE CAPITAL	19,9	0,3	0,0	59,9	1.019,9	22,7	24,1	0,0	0,0	0,0
- RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL	19,9	0,3	0,0	11,2	359,9	22,7	2,2	0,0	0,0	0,0
- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	48,7	660,0	0,0	21,9	0,0	0,0	0,0
V) GASTOS DE CAPITAL	0,0	0,1	1,9	20,6	1.885,0	38,8	14,2	3,4	148,1	4,6
- INVERSIÓN REAL DIRECTA	0,0	0,1	1,9	20,6	1.885,0	38,8	14,2	3,4	148,1	4,6
- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
VI) INGRESOS TOTALES (I+IV)	222,9	16,7	83,4	1.874,7	17.200,5	612,1	1.245,2	278,3	848,5	1.600,9
VII) RESULTADO PRIMARIO	193,2	1,2	-53,1	201,7	-1.419,7	-89,9	123,0	82,3	-71,0	50,1
VIII) GASTOS TOTALES (II+V)	29,7	15,5	137,1	1.687,7	18.620,2	703,8	1.122,2	196,0	919,5	1.550,8
IX) RESULTADO FINANCIERO (VI-VIII)	193,2	1,2	-53,7	187,0	-1.419,7	-91,7	123,0	82,3	-71,0	50,1

Nota: datos provisionarios suministrados por las empresas públicas. Fecha de corte de la información: 07/07/21. La Cuenta Ahorro-Inversión-Financiamiento presentada se refleja en base devengado por lo que se considera la imputación en el período correspondiente, con independencia del momento en que se produzcan los pagos. La fuente de información es el Sistema de Información Financiera para Empresas Públicas, Fondos Fiduciarios, Otros Entes (SIFEP). Se ha ajustado la información sobre asistencia financiera proveniente de la Administración Nacional a este subsector a fin de compatibilizar la misma con lo informado en el Sistema e-SIDIF (Sistema Integrado de Información Financiera)